
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 114

                                                                                       DEL 02-03-2018

OGGETTO: Presa d'atto della modifica della ragione sociale, della
partita iva e C.F. da  ENERGRID SPA in ENERGID SRL .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 5/2015 con cui la Giunta Comunale ha deciso
di aderire alla Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. s.c.r.l.) di Firenze per
l’approvvigionamento dell’energia elettrica e degli altri servizi effettuati dal CET;

Richiamate le note della soc. C.E.T. s.c.r.l.  prot. 23.134 del 13.12.2016 e prot. 23.154
del 14.12.2016 con la quale comunicava a tutti i soci che Il 11 novembre 2016 è stata
aggiudicata definitivamente la gara per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno 2017.

Visto che dagli esiti della gara sono stati aggiudicati  i due lotti  rispettivamente a:
LOTTO 2: Altri usi in bassa tensione codice CIG67989639CO alla ditta EDISON
ENERGIA S.P.A.  con sede in  Foro Buonaparte, 31 MILANO  c.f.  08526440154;

LOTTO 3: Illuminazione  pubblica in Media e Bassa Tensione  codice CIG.
6798968DDF alla ditta ENERGRID SPA con socio unico con sede ibn Milano 20135,
Viale Isonzo, 14/1 C.F. e p.i. 8600990017

Richiamata  la propria determina n. 47 del 23/01/17, con la quale è  stata impegnata
la somma di € 200.000,00  per la fornitura in adesione CET di energia elettrica per
tutto anno 2017  LOTTO 3 - Illuminazione  pubblica con la ditta ENERGRID SPA;

Richiamata  inoltre la determina n. 763 del 05/12/17 con la quale è stato integrato di
ulteriori € 12.000,00 gli impegni di spesa già assunti sul  bilancio c.e. per la fornitura
di energia elettrica LOTTO 3 - Illuminazione  pubblica per l’anno 2017 con la ditta
ENERGRID SPA;



Preso atto che  con atto notarile pervenuto tramite pec al ns.protocollo n. 21698 del
12/12/17 è stata comunicata la cessione  di un  ramo d’azienda denominato “Pubblica
Amministrazione da Energrid S.p.A. ad  Energrid S.r.l.. indicando  la seguente
denominazione: ENERGID SRL C.F.e P.I.:14528231005 sede legale: Roma , Viale
della Civiltà Romana n.7 per il contratto di fornitura energia elettrica per
l’illuminazione pubblica;

Visto che con nota pec prot. n. 2094 del 31/01/18  la soc. C.E.T. s.c.r.l.,  autorizza  la
società Energrid s.r.l. all’emissione delle fatture nei confronti delle Amministrazioni
aderenti alla Convenzione per il periodo Novembre e Dicembre 2017

Considerato quanto sopra,  è necessario procedere alla modifica della ragione sociale,
della partita iva e C.F. degli impegni assunti fino ad ora, da  ENERGRID SPA in
ENERGID SRL C.F.e P.I.:14528231005;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS
del  tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella
Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

DETERMINA

1. di prendere atto della comunicazione pec acquisita al  prot. n.21698 del 12/12/17,  di
variazione della denominazione sociale, della sede legale  e partita iva della Società
ENERGRID SPA in ENERGRID SRL ;

2. della nota pec prot. n. 2094 del 31/01/18 con cui  la soc. C.E.T. s.c.r.l.,  autorizza  la
società Energrid s.r.l. all’emissione delle fatture nei confronti delle Amministrazioni
aderenti alla Convenzione per il periodo Novembre e Dicembre 2017

3. di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti, che fanno riferimento alla Società
ENERGRID SPA si intendono ora attribuiti alla ENERGRID SRL con sede legale
in Roma, Viale della Civiltà Romana, n° 7  C.F.e P.I. 14528231005;

4. di procedere  a modificare la ragione sociale e la partita iva in ENERGRID SRL  ai
sotto indicati impegni di spesa:
-imp. n.   169  del 24/01/17  per € 200.000,00 al Capitolo 7420/0 Bilancio dell’anno

2017
-imp. n. 1135 del  05/12/17  per €   12.000,00 al Capitolo 7420/0 Bilancio dell’anno

2017



5. che devono ancora pervenire le fatture elettroniche relative ai consumi del periodo
Novembre e Dicembre 2017;

6. Dare atto:
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del

Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

che il  CIG: 6943788321 rimane invariato

che il codice IBAN su cui dovranno essere effettuati i pagamenti è il seguente:

ITϯϳXϬϮϬϬϴϬϵϰϯϮϬϬϬϭϬϱϬϬϴϭϯϳ.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


